

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

SÖRUP PROPERTY GROUP A/S  
VESTERGADE 165, 1.  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 25 12 80 01

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamling:

31 / 5 2017

Dirigent:

UFFE JEPPESEN  
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
De uafhængige revisorers revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Koncernredegørelse .....	6
Ledelsesberetning .....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 12
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14 - 15
Noter .....	16 - 21

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedformål er at eje fast ejendom samt drive handel med fast ejendom og i øvrigt udlejning af fast ejendom.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 et overskud på 872.778 EUR.

Selskabets driftsresultat betragtes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR 2016**

<u>No- ter</u>	<u>2016 EUR</u>	<u>2015 EUR</u>
1. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	166.221	226.037
2. Personaleomkostninger .....	-117.140	-100.208
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	49.080	125.829
Afskrivninger .....	0	0
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	49.080	125.829
Værdiregulering af investeringsejendomme .....	373.699	300.000
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	561.574	46.144
Finansielle indtægter .....	196.412	192.554
Finansielle omkostninger .....	-316.545	-396.600
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	864.220	267.927
3. Skat af årets resultat .....	8.558	-13.723
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	872.778	254.204
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	0	0
Overført resultat .....	872.778	254.204
Disponeret i alt .....	872.778	254.204

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****AKTIVER**

<b><u>No- ter</u></b>	<b><u>31/12 2016 EUR</u></b>	<b><u>31/12 2015 EUR</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>4. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Investeringsejendomme .....	5.465.000	8.365.000
Inventar og driftsmateriel .....	0	0
	<u>5.465.000</u>	<u>8.365.000</u>
<b>5. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	0
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>5.465.000</u>	<u>8.365.000</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber .....	5.479.812	3.073.618
Andre tilgodehavender .....	36.510	85.188
	<u>5.516.322</u>	<u>3.158.806</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>48.892</u>	<u>31.468</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>5.565.214</u>	<u>3.190.275</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>11.030.213</u>	<u>11.555.275</u>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****PASSIVER**

<b><u>No- ter</u></b>	<b><u>31/12 2016 EUR</u></b>	<b><u>31/12 2015 EUR</u></b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
6. Aktiekapital .....	1.073.826	1.073.826
7. Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	0	0
8. Overført resultat .....	3.198.912	2.303.943
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>4.272.738</u></b>	<b><u>3.377.769</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
9. Udskudt skat .....	174.923	179.319
<b>10. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Gæld til kreditinstitutter .....	4.717.285	5.783.389
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	671.141	671.141
	<u>5.388.426</u>	<u>6.454.530</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	336.192	122.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	21.253	15.370
Gæld til pengeinstitut .....	298.386	478.426
Gæld til associerede virksomheder .....	0	405.059
Anden gæld .....	300.159	257.710
Periodeafgrænsningsposter .....	238.137	264.489
	<u>1.194.127</u>	<u>1.543.657</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>6.582.553</u></b>	<b><u>7.998.186</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>11.030.213</u></b>	<b><u>11.555.275</u></b>
11. Finansielle instrumenter.		
12. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
13. Ejerforhold.		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2016</u> <u>EUR</u>	<u>2015</u> <u>EUR</u>
<b>2. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	114.919	96.392
Øvrig social sikring .....	1.467	0
Øvrige personaleomkostninger .....	754	3.816
	<u>117.140</u>	<u>100.208</u>

Selskabet har gennemsnitligt beskæftiget 1 medarbejder i 2016 og 1 medarbejder i 2015.

**3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	0	0
Selskabsskat, Tyskland .....	0	0
Udskudt skat .....	-8.558	13.723
	<u>-8.558</u>	<u>13.723</u>

Selskabet har ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

NOTER

	<u>31/12 2016</u> EUR	<u>31/12 2015</u> EUR
<b>4. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>Investeringsejendomme:</b>		
Anskaffelsessum primo .....	6.805.666	7.180.596
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	-2.543.219	-374.930
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>4.262.447</u>	<u>6.805.666</u>
Værdireguleringer primo .....	1.559.334	1.394.404
Årets værdireguleringer .....	0	300.000
Afgang værdireguleringer .....	-356.781	-135.070
<b>Værdireguleringer ultimo .....</b>	<u>1.202.553</u>	<u>1.559.334</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>5.465.000</u>	<u>8.365.000</u>
<b>Inventar og driftsmateriel:</b>		
Anskaffelsessum primo .....	837	837
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>837</u>	<u>837</u>
Afskrivninger primo .....	-837	-837
Årets afskrivninger .....	0	0
Årets afgang afskrivninger .....	0	0
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<u>-837</u>	<u>-837</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

	<u>31/12 2016</u> EUR	<u>31/12 2015</u> EUR
<b>5. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Anskaffelsespris primo .....	134.228	134.228
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsespris ultimo .....</b>	<b>134.228</b>	<b>134.228</b>
Værdireguleringer primo .....	-134.228	-134.228
Årets resultat .....	561.574	46.144
Værdiregulering af sikringsinstrumenter .....	0	240.441
Modtaget udbytte .....	0	0
Modregning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed primo .....	-1.924.670	-2.211.255
Modregning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed ultimo .....	1.363.096	1.924.670
<b>Værdireguleringer ultimo .....</b>	<b>-134.228</b>	<b>-134.228</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>	<u>Hjemsted</u>
Sörup Deutschland A/S	1.000.000 DKK	100 %	Svendborg
		<b>31/12 2016</b> EUR	<b>31/12 2015</b> EUR

**6. AKTIEKAPITAL:**

Aktiekapital .....	1.073.826	1.073.826
--------------------	-----------	-----------

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 DKK eller multipla heraf.

NOTER

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	EUR	EUR
<b>7. RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER INDRE VÆRDIS METODE:</b>		
Overført resultat primo .....	0	0
Overført jf. resultatdisponering .....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	2.303.943	1.735.810
Værdiregulering af sikringsinstrumenter .....	22.190	73.488
Værdiregulering af sikringsinstrumenter i tilknyttede selskaber .....	0	240.441
Overført jf. resultatdisponering .....	872.778	254.204
	<u>3.198.912</u>	<u>2.303.943</u>
<b>9. UDSKUDT SKAT:</b>		
Saldo primo .....	179.319	151.781
Udskudt skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter .....	4.162	13.815
Årets regulering .....	-8.558	13.723
	<u>174.923</u>	<u>179.319</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Investeringsejendomme, Tyskland .....	174.923	179.319
Resultat af tyske ejendomme .....	0	0
	<u>174.923</u>	<u>179.319</u>
<b>10. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet .....	3.464.470	4.534.110
Kursværdi udgør pr. 31. december 2016 .....	5.119.524	5.985.284

NOTER

31/12 2016  
EUR

**11. FINANSIELLE INSTRUMENTER:**

Handel med finansielle instrumenter indgår som en del af selskabets sikringsaktivitet.

Selskabet har pr. 31. december 2016 indgået følgende kontrakter:

	<u>Udløb</u>	<u>Kontrakts- mæssig værdi</u>	<u>Urealiseret værdiregulering indregnet på egenkapitalen pr. 31. december 2016</u>
Renteswap, Nykredit .....	29. september 2017	5.689.300	-99.212
Renteswap, Nykredit .....	30. december 2024	2.025.000	-138.925

Den indgåede kontrakt er indgået i EUR.

**12. SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst 1. prioritetspant på 3.489.970 EUR i tyske investerings-  
ejendomme til en samlet regnskabsmæssig værdi på 5.465.000 EUR.

Til sikkerhed for engagement med Fynske Bank er tinglyst 2. prioritetspant på 5.000.000 EUR i  
tyske investeringsejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på 5.465.000 EUR.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank har selskabet deponeret et bankindestående.  
Bankindeståendet indgår i de likvide beholdninger og har en regnskabsmæssig værdi på  
9 EUR.

Til sikkerhed for Sørup Immobilien Anlage GmbH' engagement med Fynske Bank har Sørup  
Property Group A/S afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Sørup Ejendomme ApS' engagementer med Fynske Bank og Nykredit har Sørup  
Property Group A/S afgivet selvskyldnerkautioner.

Selskabet har deltaget i en grenspaltning, hvorved søsterselskabet Sørup Ejendomme ApS er stiftet.  
Selskabet hæfter solidarisk med Sørup Ejendomme ApS for de forpligtelser, der var på tidspunktet for  
spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den anførte nettoværdi i selskabet.

## NOTER

### **12. SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER (FORTSAT):**

#### **Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Sörup Property Group A/S er sambeskattet med Sörup Deutschland A/S. Som administrationsselskab hæfter Sörup Property Group A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

### **13. EJERFORHOLD:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

UDSYN A/S, Østre Havnevej 31, 5700 Svendborg.

Jeppesen Holding Svendborg ApS, Egensevej 1, 5700 Svendborg.

L.L. Holding ApS, Skårupøre Strandvej 63, 5881 Skårup.